(Dix articles.)

1 <sup>o</sup> De la nécessité de cette doctrine. ....	6
2 <sup>o</sup> Si elle est une science?.....	21
3 <sup>o</sup> Si elle est une ou plusieurs?.....	26
4 <sup>o</sup> Si elle est spéculative ou pratique?.....	29
5 <sup>o</sup> De sa comparaison avec les autres sciences. ....	31
6 <sup>o</sup> Si elle est une sagesse?.....	35
7 <sup>o</sup> Si Dieu est son sujet?.....	40
8 <sup>o</sup> Si elle est argumentative?.....	43
9 <sup>o</sup> Si elle doit user d'expressions métaphoriques ou symboliques?.....	57
10 <sup>o</sup> Si l'Écriture sainte, source de cette Doctrine, doit être exposée selon plusieurs sens?.....	62

## QUESTION II. — DE DIEU. — SI DIEU EST ?

(Trois articles.)

1 <sup>o</sup> Si l'existence de Dieu est chose connue par soi?.....	75
2 <sup>o</sup> S'il est possible de démontrer que Dieu est?.....	82
3 <sup>o</sup> Si Dieu est?.....	93

## QUESTION III. — DE LA SIMPLICITÉ DE DIEU.

(Huit articles.)

1 <sup>o</sup> Si Dieu est un corps? .....	114
2 <sup>o</sup> Si, en Lui, il y a composition de matière et de forme? .....	121
3 <sup>o</sup> Si, en Lui, il y a composition de « quiddité » ou d'essence ou de nature et de sujet? .....	125
4 <sup>o</sup> Si, en Lui, se trouve la composition qui résulte de l'essence et de l'être? .....	130
5 <sup>o</sup> Si, en Lui, il y a composition de genre et de différence spécifique? ..	136
6 <sup>o</sup> Si, en Lui, il y a composition de sujet et d'accident? .....	142
7 <sup>o</sup> S'il est composé, en quelque façon qu'on l'entende, ou s'il est totalement simple? .....	144
8 <sup>o</sup> S'il entre en composition avec autre chose? .....	148

## QUESTION IV. — DE LA PERFECTION DE DIEU.

(Trois articles.)

1 <sup>o</sup> Si Dieu est parfait? .....	154
2 <sup>o</sup> Si Dieu est universellement parfait, ayant en Lui les perfections de toutes choses? .....	158
3 <sup>o</sup> Si les créatures peuvent être dites semblables à Dieu? .....	165

## QUESTION V. — DU BIEN, EN GÉNÉRAL.

(Six articles.)

1 <sup>o</sup> Si le bien et l'être sont une même réalité? .....	171
2 <sup>o</sup> Supposé qu'ils ne diffèrent que par la raison, qu'est-ce qui est premier dans cet ordre : si c'est le bien ou l'être? .....	176
3 <sup>o</sup> Supposé que l'être soit premier, — : si tout être est bon? .....	181
4 <sup>o</sup> A quel genre de cause la raison de bien se ramène-t-elle? .....	186
5 <sup>o</sup> Si la raison de bien consiste dans la mesure, l'espèce et l'ordre? .....	191
6 <sup>o</sup> Comment on divise le bien en honnête, utile et agréable? .....	196